
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« У С  » & & ________20 г. №

Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий

к и:В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогичес 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельное 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российски 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комисс| 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 
от 09.06.2020)

х
1ГЬ,

ой
ИИ

11

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую 
педагогическим работникам:

1. Агеевой
Елене Григорьевне

2. Анищенковой 
Альбине Владимировне

3. Антоновой
Наталье Владимировне

4. Артеменко 
Александре Александровне

5. Астафьевой 
Елене Викторовне

6. Беляковой
Татьяне Валентиновне

7. Битнер
Анастасии Александровне

8. Бобылевой 
Татьяне Николаевне

квалификационную категорию следующем

- старшему воспитателю МБДОУ детского 
сада № 18 г. Смоленска;

музыкальному руководителю МБДО 
детского сада № 78 г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского са,ф 
«Солнышко» Монастырщинского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1|2 
г. Ярцево;

учителю МБОУ «Г имназия № 4»
г. Смоленска;
- учителю МКОУ Юшинской ОШ Сычёвско|о 
района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1|2 
г. Ярцево;

учителю МБОУ Чижовской СЦИ 
Рославльского района;



2

9. Бобыльковой 
Ирине Ивановне

10. Борисовой 
Людмиле Анатольевне

11. Бородиной 
Наталье Михайловне

12. Бронченковой 
Людмиле Геннадьевне

13. Васиной
Светлане Александровне

14. Вашкевич
Ирине Анатольевне

15. Вечер
Елене Давыдовне

16. Владимировой 
Оксане Владимировне

17. Высоцкой
Елене Александровне

18. Г аджиахмедовой 
Венере Гюльметовне

19. Галынской 
Ирине Анатольевне

20. Герасимовой 
Ирине Анатольевне

21. Г удиной 
Тамаре Васильевне

22. Долгих
Елене Г еннадьевне

23. Дудковой
Галине Дмитриевне

24. Евсеенковой 
Светлане Владимировне

2 5. Ермошкиной
Ольге Владимировне

26. Ерощенковой 
Ирине Борисовне

27. Ефременковой 
Ирине Владимировне

28. Забелло
Марине Леонидовне

- учителя МБОУ СОШ № 9 Сафоновского 
района;
- учителю МБОУ СОШ № 9 г. Сафоново;

л.- воспитателю МБДОУ детского сада и 
Ю.А. Гагарина г. Гагарин;

учителю СОГБОУ «Ярцевск 
общеобразовательная школа-интернар
г. Ярцево;

воспитателю ОГБУ СРЦН «Феник4 
г. Смоленска;
- учителю ОГБОУ «Центр образования 
детей с особыми образовательным 
потребностями г. Смоленска»;

инструктору по физической культур 
МБДОУ детского сада № 12 г. Ярцево;

музыкальному руководителю МБДО 
детского сада № 44 г. Смоленска;
- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска

$я
»

дл.

У

социальному педагогу СОГБОУ 
«Духовщинская школа-интернат для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» г. Духовщина;

учителю МБОУ Хиславичской Cllll 
Хиславичского района;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Звёздочка» г. Гагарин;
- преподавателю МБУДО Десногорской ДМ1|11 
им. М.И. Глинки г. Десногорска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № \б  
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 8 
г. Смоленска;

педагогу-психологу СОГБУ BCPIjjH 
«Гармония» г. Вязьмы;

преподавателю ОГБПОУ СмолАП10 
г. Смоленска;

преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
строительный колледж» г. Смоленска;
- методисту Г АУ ДПО СОИРО г. Смоленска

- методисту СОГБУ ДО «Центр развития 
творчества детей и юношества» г. Смоленске.;

;»



3

29. Ивановой
Людмиле Валентиновне

30. Ивановой 
Наталье Михайловне

31. Ивановой 
Татьяне Михайловне

32. Ивановой 
Ирине Викторовне

33. Калининой 
Дарье Витальевне

34. Каминской 
Светлане Николаевне

35. Камышовой 
Светлане Евгеньевне

36. Камышовой 
Светлане Евгеньевне

37. Канюк
Анастасии Владимировне

38. Ковалевой 
Ларисе Алексеевне

39. Козловой 
Людмиле Михайловне

40. Кондратенковой 
Ирине Владимировне

41. Константиновой 
Людмиле Андреевне

42. Копрянцевой 
Анастасии Анатольевне

43. Костиковой 
Любови Александровне

44. Косьяненко
Ирине Владимировне

45. Крику с
Ирине Владимировне

46. Кузнецовой 
Маргарите Григорьевне

47. Кушлянской 
Юлии Николаевне

48. Кушнерёву 
Андрею Анатольевичу

49. Лазутиной
Татьяне Владимировне

50. Латыповой 
Наталье Николаевне

и

У

а

У

I»

- учителю МБОУ Игоревской СШ Хол№- 
Жирковского района;
- учителю СОГБОУ «Общеобразовательна 
центр «Южный» Рославльского района;

музыкальному руководителю МБДС 
детского сада «Звёздочка» г. Гагарин;

воспитателю МБДОУ детского саД 
«Малыш» г. Рославля;

музыкальному руководителю МБДС 
детского сада № 12 г. Сафоново;
- учителю-логопеду МБОУ нш-д/с «Надежд^: 
г. Вязьмы;
- инструктору по физической культуре МБС 
нш-д/с «Надежда» г. Вязьмы;

учителю МБОУ нш-д/с «Надежд^» 
г. Вязьмы;

воспитателю СОГБОУ
«Общеобразовательный центр «Южныщ» 
г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
Сафоновского района;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

- воспитателю МБДОУ детского сада № T9 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Игоревской СШ Хол] 
Жирковского района;
- учителю-логопеду МБДОУ детского 
№ 63 г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

учителю МБОУ Никольской С
Г агаринского района;

преподавателю ОГБПОУ СмолАП 
г. Смоленска;
- учителю-логопеду МБДОУ ЦРР детско 
сада «Сказка» г. Рославля;
- педагогу-психологу МБДОУ детского сада 
№ 82 г. Смоленска;

учителю МБОУ Клушинской О
Г агаринского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

мастеру производственного обучени 
ОГБПОУ «Смоленский строительнь г

,1- 

сада 

75 

Ш 

О 

о

Ш

78



4

51. Мажаровой 
Инге Альбино

52. Майоровой 
Наталье Николаевне

53. Макаровой 
Валентине Геннадьевне

54. Макаровой 
Людмиле Викторовне

55. Малашенковой 
Елене Ивановне

56. Малолетневой 
Тамаре Михайловне

57. Марченковой 
Наталье Валерьевне

58. Марченковой 
Татьяне Ивановне

59. Михайловой 
Ирине Витальевне

60. Михальковой 
Наталье Дмитриевне

61. Моргуновой 
Любови Михайловне

62. Мушкиной
Елене Александровне

63. Мыловой
Елене Дмитриевне

64. Никитиной 
Юлии Михайловне

65. Никитиной 
Юлии Ивановне

66. Ниловой
Галине Сергеевне

67. Новиковой 
Людмиле Николаевне

68. Новиковой
Г алине Петровне

69. Осиповой 
Валентине Сергеевне

70. Павловой
Г алине Анатольевне

(И

и

колледж» г. Смоленска;

- преподавателю МКУ ДО Новодугинскф 
ДШИ Новодугинского района;
- воспитателю СОГБОУ «Центр диагностике 
и консультирования» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Велижа;

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

- педагогу-психологу МБДОУ детского саДа 
«Хрусталик» Шумячского района;

воспитателю ОГБУ СРЦН «Феник<[»> 
г. Смоленска;
- учителю ЧОУ «Православная гимнази^» 
г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № $7 
г. Смоленска;

музыкальному руководителю МБДО|У 
детского сада «Алёнушка» г. Рудни;
- учителю МБОУ Ярцевская СШ № 4 
г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № T9 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- учителю-логопеду МБОУ Хиславичской С1(11 
Хиславичского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

- преподавателю МБУДО СДХШ им. В.М 
Кириллова» Сафоновского района;
- воспитателю ОГБУ СРЦН «Феникф 
г. Смоленска;

учителю СОГБОУ «Ярцевск 
общеобразовательная школа-интерна'
г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № ! 
г. Смоленска;
- педагогу дополнительного образован!
МБУДО Дорогобужского ДД
Дорогобужского района;

воспитателю МБДОУ детского 
«Малыш» г. Рославля;

[Я

;т

сада

»

$я
»



5

71. Паулинь
Людмиле Анатольевне

72. Петракович 
Наталье Владимировне

73. Поздняковой 
Ольге Николаевне

74. Радченко
Алле Витальевне

75. Рожковой
Анне Дмитриевне

76. Романенко
Татьяне Владимировне

77. Савиной
Светлане Александровне

78. Савкиной
Г алине Михайловне

79. Секацкой 
Елене Сергеевне

80. Терехову 
Юрию Юрьевичу

81. Тихоновой 
Людмиле Михайловне

82. Толокновой
Ирине Александровне

83. Тронь
Анне Александровне

84. Усенковой 
Елизавете Николаевне

85. Фараоновой 
Наталье Михайловне

86. Федорченковой 
Лилии Петровне

87. Филатовой 
Татьяне Ивановне

88. Фокиной 
Юлии Игоревне

89. Фонасковой 
Елене Григорьевне

90. Хабаровой
Елене Владимировне

91. Хакимовой 
Наталье Анатольевне

- педагогу-библиотекарю МБОУ Шаталовской 
СШ Починковского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Сычёвки;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 69 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 7 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

преподавателю СОГБПОУ «Техникам 
отраслевых технологий» Смоленского района
- преподавателю СОГБПОУ «Рославльский 
многопрофильный колледж» г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № ! 
г. Смоленска;

педагогу-психологу СОГБУ «Цен^р 
«Вишенки» г. Смоленска;
- учителю МБОУ ЯСШ № 2 г. Ярцево;

учителю МКОУ Никитской ООШ 
Сычёвского района;
- учителю МБОУ СШ № 34 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Сафоново;
- учителю-логопеду МБДОУ детского сада 
№ 29 г. Смоленска;

педагогу-психологу СОГБОУ «Цен' 
диагностики и консультирования
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

педагогу-психологу МБОУ «Шжпф 
гимназия» г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- воспитателю СОГБОУ «Демидовская школ 
интернат» Демидовского района;
- преподавателю МБУДО Сафоновской 
г. Сафоново;

учителю СОГБОУ «Ярцевск 
общеобразовательная школа-интернаф
г. Ярцево;

ДИШ

$я
»

Р
»

1-



6

92. Хвастову
Владимиру Анатольевичу

93. Хлебниковой 
Елене Альбертовне

94. Холодковой 
Галине Алексеевне

95. Хоренженковой 
Ольге Владимировне

96. Худолеевой 
Марине Сергеевне

97. Шеиной
Светлане Владимировне

98. Язениной 
Ольге Анатольевне

99. Ярцевой
Марине Александровне 

2. Установить первую
педагогическим работникам:

1. Агаевой
Нине Васильевне

2. Азаровой
Ольге Александровне

3. Акшинцевой 
Наталье Викторовне

4. Алексанкиной 
Наталье Владимировне

5. Андреевой 
Оксане Вячеславне

6. Андроновой 
Ирине Михайловне

7. Анисимову 
Ивану Юрьевичу

8. Антиповой 
Алле Владимировне

9. Артошенковой 
Алене Алексеевне

10. Бабиковой
Светлане Михайловне

11. Бабуриной 
Галине Васильевне

12. Бабчиковой
Людмиле Станиславовне

- преподавателю-организатору ОБЖ МБО 
СОШ № 1 г. Вязьмы;
- педагогу дополнительного образован 
МБДОУ детского сада № 25 г. Смоленска

учителю МБОУ Ленинской О
Хиславичского района;

учителю МБОУ Пржевальской С 
Демидовского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- учителю ОГБОУ «Центр образования
детей с особыми образовательны^
потребностями г. Смоленска»;

методисту ОГБПОУ «Смоленск# 
строительный колледж» г. Смоленска.

ж

II

II

77

72

дл

квалификационную категорию следующим

- воспитателю МБДОУ детского сада № 42 
г. Смоленска;

преподавателю ОГБПОУ СмолАЦО 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы;

т

аа;а

воспитателю МБДОУ детского са 
«Малыш» г. Рославля;
- учителю-логопеду МБДОУ детского с 
№ 1 р. Сычёвки;
- преподавателю МБУДО ДМШ № 1 им. М 
Глинки г. Смоленска;
- воспитателю СОГБОУ «Вяземская шкох 
интернат для обучающихся с ограниченным 
возможностями здоровья» г. Вязьмы;
- учителю МКОУ Издешковской СО 
Сафоновского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- воспитателю СОГБОУ «Лицей-интерн 
«Феникс» Новодугинского района;

учителю МБОУ Лучесской О 
Починковского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

а-
и

U

45

ат

II

51



7

13. Барановой
Анаре Рахметулловне

14. Беловой
Елене Владимировне

15. Белянкиной 
Елене Егоровне

16. Бирулевой
Ольге Владимировне

17. Борисовой 
Людмиле Юрьевне

18. Буренковой 
Лиане Вадимовне

19. Бурко
Надежде Сергеевне

20. Бурениной 
Наталье Петровне

21. Быковой
Юлии Викторовне

22. Быстровой 
Татьяне Геннадьевне

23. Бычинской
Анне Владимировне

24. Васильевой 
Эдне Николаевне

25. Васильевой
Марии Владимировне

26. Ващилиной 
Анне Викторовне

27. Владимировой 
Анне Сергеевне

28. Воробьевой 
Татьяне Геннадьевне

29. Гаврищук
Лесе Анатольевне

30. Гермес
Анастасии Викторовне

31. Глебову
Антону Александровичу

32. Горбачевой
Дарье Владимировне

33. Даниловой 
Светлане Анатольевне

34. Даченкову 
Борису Васильевичу

- воспитателю МБДОУ детского сада № 78 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 32 
г. Смоленска;
- социальному педагогу МБОУ СОШ № 10 
г. Вязьмы;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 81 
г. Смоленска;
- воспитателю МБОУ нш-д/с «Надежна» 
г. Вязьмы;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 39 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 16 
г. Сафоново;

воспитателю МБДОУ детского са|да 
«Рябинка» г. Гагарин;
- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска

- учителю ЧОУ «Смоленская Православная 
гимназия» г. Смоленска;
- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска!

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Десногорска;

ДДИпреподавателю МБУДО 
Дорогобужского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- концертмейстеру МБУДО ДТПИ им. М. 
Балакирева г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского 
«Солнышко» г. Рославля;

воспитателю МБДОУ детского 
«Звёздочка» Рославльского района;
- учителю МБОУ СШ № 5 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 178 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- воспитателю СОГБУ «СОЦ «Голоёвк|а; 
Рославльского района;

25

10

сада

сада

54

L»



8

35. Дёмичевой 
Анастасии Сергеевне

36. Дмитриевой 
Надежде Викторовне

37. Домниной 
Анне Валерьевне

38. Домниной 
Анне Валерьевне

39. Домрачевой
Елене Александровне

40. Донцову 
Максиму Юрьевичу

41. Дуюновой 
Елене Фёдоровне

42. Дымниковой 
Наталье Владимировне

43. Евса
Татьяне Александровне

44. Егоровой 
Елене Валериевне

45. Ероховой 
Алле Валерьевне

46. Ефремовой 
Ирине Николаевне

47. Жажковой 
Альмире Мансуровне

48. Зайцевой
Галине Аркадьевне

49. Захаровой 
Любови Михайловне

50. Захаровой
Елене Александровне

51. Зинченко 
Елене Алексеевне

52. Ивановой 
Наталье Михайловне

5 3. Иващенковой
Наталье Михайловне

54. Изотовой 
Валентине Афанасьевне

55. Казаковой 
Светлане Игоревне

56. Казаковой 
Елене Сергеевне

воспитателю МБДОУ детского с; да 
«Радуга» Рославльского района;

воспитателю МБДОУ детского сгда 
«Золотая рыбка» Смоленского района;

методисту ОГБПОУ «Смоленский 
строительный колледж» г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский 
строительный колледж» г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 64 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

- воспитателю СОГБОУ «Лицей-интерн ат 
«Феникс» Новодугинского района;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рославля;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Снежинка» г. Гагарин;
- старшему воспитателю МБДОУ детского 
сада № 55 г. Смоленска;
- педагогу дополнительного образования МБУ 
ДО Дорогобужского ДДТ Дорогобужского 
района;
- учителю МБОУ Шимановской СО II
Вяземского района;
- учителю МКОУ Издешковской СО II
Сафоновского района;

учителю МБОУ Екимовичской С II
Рославльского района;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Чебурашка» Дорогобужского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 78 
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Малыш» г. Рославля;

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Солнышко» г. Гагарин;

воспитателю МБДОУ детского саца 
«Звёздочка» Рославльского района;

учителю МБОУ Красниковской С II
Рославльского района;

воспитателю МБДОУ детского саза 
«Звёздочка» Рославльского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 13 
г. Смоленска;



9

57. Калугиной 
Олесе Вячеславне

58. Камерлох
Людмиле Александровне

59. Киселевой 
Татьяне Ивановне

60. Клевцовой
Ольге Александровне

61. Ковальчук 
Любови Ивановне

62. Коневой 
Наталье Сергеевне

63. Копайловой 
Екатерине Михайловне

64. Коун
Ларисе Викторовне

65. Крутеневой 
Елене Викторовне

66. Лисюченко 
Анне Викторовне

67. Логиновой 
Юлии Михайловне

68. Лучиной 
Евгении Ивановне

69. Лычевой
Елене Михайловне

70. Макаровой 
Екатерине Олеговне

71. Макаровой 
Людмиле Анатольевне

72. Максоцкой
Анне Владимировне

73. Маркиной 
Светлане Леонидовне

74. Мартыновской 
Светлане Григорьевне

75. Мирошниченко 
Ольге Николаевне

76. Морозову 
Николаю Михайловичу

- воспитателю МБДОУ детского сада № 78 
г. Смоленска;
СОГБОУ «Вяземская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченны ми
возможностями здоровья» г. Вязьмы;
- педагогу-психологу ОГБУ СРЦН «Феникс» 
г. Смоленска;

преподавателю ОГБПОУ СО 
г. Смоленска;

учителю МБОУ Стабенской СШ 
Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 70 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 51 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № [39 
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского са|да 
«Золотой ключик» г. Духовщина;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленск ш 
автотранспортный колледж им. Е Г. 
Трубицына» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

аца

[79

й
рй
С
»

- воспитателю МБДОУ ЦРР детского с 
«Сказка» г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- педагогу-психологу ОГБУЗ «Смоленскк 
специализированный для ребенка для дет 
с органическим поражением ИЬ 
с нарушением психики «Красный бор 
г. Смоленска
- воспитателю МБДОУ детского сада № [39 
г. Смоленска;
- тренеру-преподавателю МБУДО ДЮСШ 
Г линковского района;

воспитателю МБДОУ детского са|ца 
«Снежинка» г. Гагарин;
- учителю МБОУ СШ № 4 г. Рославля;

- преподавателю-организатору ОБЖ МБО 
Краснооктябрьской школы Краснинског»

У
о



10

77. Московцевой 
Людмиле Ивановне

78. Мякшиной
Наталье Александровне

79. Николаевой 
Ольге Михайловне

80. Панковой 
Юлии Евгеньевне

81. Педенко
Татьяне Анатольевне

82. Петросян
Карине Багдасаровне

83. Петроченковой 
Анастасии Юрьевне

84. Писарьковой 
Оксане Алексеевне

85. Польгуй
Наталье Николаевне

86. Понкратову
Ивану Владимировичу

87. Пустынниковой 
Надежде Николаевне

88. Радговской 
Елене Николаевне

89. Раджабову 
Эргашу Аюбовичу

90. Родиной 
Джульетте Валерьевне

91. Розановой
Ольге Владимировне

92. Романенковой 
Ирине Викторовне

93. Румянцевой 
Надежде Викторовне

94. Садыриной 
Ольге Николаевне

95. Сесоревой 
Марине Анатольевне

96. Симаковой
Ольге Владимировне

района;

СШ

Тесовской О

Кощинской

- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

учителю МБОУ Екимовичской 
Рославльского района;

учителю МКОУ 
Новодугинского района;
- воспитателю МБОУ Засижьевской С 
Ярцевского района;

учителю МБОУ 
Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- инструктору по физической культ; 
МБДОУ детского сада № 28 г. Смоленска;
- педагогу дополнительного образован 
ОГБУ СРЦН «Феникс» г. Смоленска;

учителю МБОУ Лучесской О 
Починковского района;
- воспитателю СОГБОУ «Вяземская школ 
интернат для обучающихся с ограниченным 
возможностями здоровья» г. Вязьмы;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

тренеру-преподавателю МБУ, 
Холмовской ДЮСШ Холм-Жирковско)п 
района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

32

8

- воспитателю МБДОУ детского сада № у 8 
г. Смоленска;
- методисту МБДОУ детского сада № 6 
г. Вязьмы;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 79 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ Будницкой ОШ Велижско|го 
района;

Ш

Ш

Ш

31

у ре

ия

Ш

а- 
и

28

ДО 
о

55

45



11

97. Синельченковой 
Татьяне Петровне

98. Скопиновой 
Надежде Николаевне

99. Смирновой 
Наталье Стефановне

100. Степуровой 
Светлане Михайловне

101. Струнга 
Наталье Ивановне

102. Тарасовой 
Надежде Николаевне

103. Тюняевой
Ирине Анатольевне

104. Фадеевой
Юлии Михайловне

105. Федичевой 
Марии Николаевне

106. Фёдоровой 
Анне Викторовне

107. Федорченко
Анне Александровне

108. Филимонову 
Евгению Ивановичу

109. Филиппенковой 
Нине Николаевне

110. Филиппенковой 
Марине Валерьевне

111. Фоминовой 
Екатерине Владимировне

112. Цареву
Виктору Тимофеевичу

113. Цыганковой 
Юлии Владимировне

114. Чемовой
Елене Николаевне

115. Черепниной 
Диане Витальевне

116. Чернышовой 
Ларисе Викторовне

117. Шамотиной 
Марине Сергеевне

118. Шерман 
Андрею Юрьевичу

Ленинскойучителю МБОУ 
Хиславичского района;

учителю МБОУ Княжинской О 
Починковского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

воспитателю СОГБОУ «Ярцевсф 
общеобразовательная школа-интерне'
г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского с 
«Рябинка» г. Гагарин;

воспитателю МБДОУ детского с 
«Золотой ключик» г. Духовщина;
- учителю-логопеду МБДОУ детского с 
№ 2 г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 3 г. Рославля;

Ш

Ш

44

ая
т»

78

ада

ада

ада

67

79

- учителю МБОУ Надейковичской СШ 
Шумячского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № В 2 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № Bl 
г. Смоленска;
- учителю-логопеду МБДОУ детского сара 
№ 78 г. Смоленска;
- преподавателю СОГБПОУ ВПТ г. Вязьмы;

- воспитателю МБДОУ детского сада № {12 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № У2 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 27 им. Э.А. ХиДя 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № Bl 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 4 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Ярцево;



12

119. Шершень 
Любови Ивановне

120. Шестериковой 
Наталье Николаевне

- педагогу дополнительного образоваг ия 
МБДОУ детского сада № 39 г. Смоленска;
- учителю МБОУ Царёво-Займищенской 
ООШ Вяземского района.

И.о. начальника Департамента Q.̂ ^  Е.П. Талк( на


